Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 14 de fevereiro de 2023.

Oficio nº 0038/2023/SAPL/DG

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto: comunica indicação nº 0034/2023.

Prezado Senhor,

Comunico a V. Sa. a indicação nº 0034/2023, de autoria do vereador

Paulo Augusto Malta Moreira, apresentada na reunião plenária do dia

13/02/2023, solicitando finalização da obra de drenagem e rede de esgoto no

final da rua Sebastião Francisco de Oliveira, em frente nº 301, no bairro

Guarapiranga, bem como a recomposição do piso da via que está muito

danificado.

Os moradores dessa parte da rua estão passando por vários transtornos

devido a essa obra. Há muitos buracos no piso, restos de materiais de

construção, muita poeira, e quando chove, muita lama se forma no local.

Certo da atenção de sua atenção, renovo votos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente